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OPIS TRAS WĘDRÓWEK PO KRAINIE DUCHA GÓR W RAMACH FESTIWALU DUCHA GÓR 
 

Miejsca, ludzie, rzemiosło – historie ocalone 
Lipiec 2014 

 

1.  Skalne miasteczko w Rudawach Janowickich i tradycje piernikarskie na Dolnym Śląsku 
 
Data: 15.07.2014  
Miejsce i godzina zbiórki: Karpniki – Parking przy Przełęczy Karpnickiej, godz. 12.00 
Miejsce powrotu: Trzcińsko – Piekarnia „Piernikowy.pl” 
Komunikacja publiczna: PKP, Prywatne Busy 
Czas trwania: ok 5 godz. 
Liczba km: 8 km. 
Stopień trudności: Średnia (trakt leśny, szuter, kamienie) 
 
Podczas tej wędrówki Duch Gór zaprasza uczestników w Rudawy Janowickie. Ta część Krainy Ducha Gór 
prezentuje nam wyjątkowe piękno – ciekawe i oryginalne formy skalne, wykute przez naturę w granicie. 
Przejście zaplanowane jest z Przełęczy Karpnickiej, szlakiem niebieskim na Lwią Górę. Na jej szczycie 
znajduje się niewielkie Skalne Miasteczko – Starościńskie Skały, które mimo niewątpliwych atutów 
krajobrazowych i wspaniałej panoramy Karkonoszy, nie jest znane i znajduje się często poza trasami 
turystycznych wędrówek. Następnie uczestnicy przejdą ponownie w stronę Przełęczy Karpnickiej, by przez 
zbocza Gór Sokolich dostać się do niewielkiej piekarni, położonej w malowniczej wiosce – Trzcińsko, między 
wodami rzeki Bóbr a zboczami Sokolika. W piekarni „Piernikowy.pl” uczestnicy usłyszą o tradycji 
wypiekania pierników w Krainie Ducha Gór i na Dolnym Śląsku, żywej na tych terenach od XIII w. Będzie to 
również okazja, by samemu zmierzyć się z trudną sztuką zdobienia pierników lukrem, w ramach 
warsztatów w otwartej pracowni. Duch Gór ugości tu wszystkich z (piernikowym) sercem na dłoni. 
 

2. Szmaragdowe piękno wodospadów i tradycje zielarskie w okolicach Borowic 
 

Data: 17.07.2014 
Miejsce i godzina zbiórki: Przesieka Dolna - Przystanek autobusowy przy OW Olimpia, godz. 13.00 
Miejsce powrotu: Borowice – OW Skalnik 
Komunikacja publiczna: autobus miejski 
Czas trwania: ok. 5 godz. 

http://www.duchgor.org/
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Liczba km: ok. 7 km. 
Stopień trudności: Średnia (trakt leśny, szuter, kamienie) 
 
Podczas kolejnej wędrówki Duch Gór zaprezentuje piękno dwóch wodospadów położonych w Przesiece i 
Borowicach. Uczestnicy przejdą od Wodospadu Podgórnej (trzeciego co do wielkości naturalnego 
wodospadu w Karkonoszach), żółtym szlakiem przez lasy Borowic do niewielkiego Wodospadu Jodłówki. Na 
zakończenie wędrówki Duch Gór zaprosi wszystkich uczestników na opowieść o Laborantach i tradycjach 
zielarskich, które były niezwykle żywe w regionie Karkonoszy. Twórca receptury Likieru Karkonoskiego, 
zarejestrowanego jako produkt tradycyjny, zdradzi tajemnice, również lecznicze, ziół kryjących się w 
okolicznych lasach. 
 

3. Historie znikania - opowieści z Mniszkowa i Miedzianki 
 

Data: 22.07.2014 
Miejsce i godzina zbiórki: „Stary Basen” Janowice Wielkie, godz. 12.00 
Miejsce powrotu: Miedzianka i ognisko 
Komunikacja publiczna: PKP i prywatne busy (z Janowic Wielkich) 
Czas trwania: ok. 5 godz. 
Liczba km: ok. 9 km. 
Stopień trudności: Średnia (trakt leśny, szuter, kamienie) 
 
Duch Gór zaprasza na wędrówkę, podczas której będzie można poznać nieznane i niemal utracone historie 
z Rudaw Janowickich. Przejście zaplanowane jest szlakiem spod dawnego basenu w Janowicach Wielkich, 
Doliną Janówki, przez Polanę Mniszkowską do dworu w Mniszkowie. Zwiedzanie Dworu w Mniszkowie 
będzie wspaniałą okazją, by zobaczyć wyjątkowy przykład zastosowania budownictwa szachulcowego, tak 
rzadko spotykanego w siedzibach szlacheckich, uczestnicy wędrowania będą mieli możliwość ujrzenia 
wnętrza dworu i osławionych polichromii na sklepieniach, pochodzących z drugiej połowy XVIII w. Jest to 
sytuacja niecodzienna, ponieważ dwór jest obiektem prywatnym i nie jest udostępniony do zwiedzania, 
oprowadzać turystów będzie właścicielka dworu, która dodatkowo opowie o samym budynku i okolicy. Po 
przystanku w Mniszkowie Duch Gór zaprosi uczestników na spotkanie z Miasteczkiem-widmo – czyli z 
Miedzianką. Niegdyś jedno z najpiękniejszych miasteczek pruskich, o siedemsetletniej historii górniczej, 
położone na malowniczych wzgórzach Rudaw Janowickich – do dziś pokazuje, że nie pozwoli o sobie 
zapomnieć. Jak to się stało, że miasteczko liczące niegdyś ponad 100 domów dziś stało się maleńką wsią, z 
kilkoma budynkami? O Miedziance – bohaterce książek, spektaklu i słuchowiska radiowego opowiedzą nam 
rodowici mieszkańcy tych terenów, dzieląc się historiami, których nie odnajdziemy nigdzie indziej.  
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4. Spotkanie z Karkonoskimi Laborantami 
 
Data: 24.07.2014 
Miejsce i godzina zbiórki: Pałac Spiż w Miłkowie, godz. 12.00 
Miejsce powrotu: Ogród „Karkonoska Wstęga Ziół” – Kostrzyca, ul. Jeleniogórska 21 
Komunikacja publiczna: PKS i prywatne busy 
Czas trwania: ok. 5 godz. 
Liczba km: ok. 7 km. 
Stopień trudności: Łatwa (droga asfaltowa) 
 
Duch Gór zaprasza wszystkich chętnych, by zapoznali się z wyjątkowym i nieoczywistym bogactwem okolic 
Karkonoszy – z ziołami. Uczestnicy tej wędrówki przejdą od pałacu w Miłkowie, należącym niegdyś do 
hrabiny, której podobno udało się stworzyć eliksir młodości. Następnie swoje kroki skierują ku Kościołowi 
św. Jadwigi, wokół którego znajdują się nagrobki Laborantów, niegdyś zamieszkujących Miłków i 
przyczyniających się do jego sławy w ziołolecznictwie. Kolejnym punktem wyprawy będą ruiny starej 
szubienicy w okolicach Ścięgien, na wzgórzu zwanym Straconką. Zwieńczeniem wędrówki będzie spacer po 
ogrodzie „Karkonoska wstęga ziół”, tam można zapoznać się z ziołami występującymi w Karkonoszach i 
poznać historię Laborantów i ziołolecznictwa tych terenów. 
 

5. "Spotkanie z Wołogórem" Wędrówka do dawnej osady górskiej Budniki 
 

Data: 26.07.2014 
Miejsce i godzina zbiórki: DW Krucze Skały, godz. 09.00 
Miejsce powrotu: DW Krucze Skały, godz. 09.00 
Komunikacja publiczna: PKS i prywatne busy 
Czas trwania: ok. 5 godz. 
Liczba km: ok. 10 km. 
Stopień trudności: Łatwa Średnia (trakt leśny, szuter, kamienie) 
 

Wędrówka pt. "Spotkanie z Wołogórem"- przejście do dawnej osady Budniki, przejście szlakiem Miłośników 
Budnik, w trakcie zwiedzania będziemy opowiadać o mieszkańcach osady i jej historii. W centrum Budnik 
będzie ognisko i przywoływanie Wołogóra.  
Wspólne wyjście o godzinie 9.00 z DW Krucze Skały do Budnik. Planowana godzina spotkania z Wołogórem 
o 11.00 w centrum Budnik. Planowane zakończenie o godzinie 14.00 
Organizator: Miłośnicy Budnik 
UWAGA impreza nie ma charakteru imprezy zorganizowanej, każdy uczestnik idzie na swoją 
odpowiedzialność. 
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